Ezechiel

populus meus israel confidenter. scies
venies de loco tuo a lateribus aquilo-
nis tu et populi multi tecum. ascensores
equorum vniuersi cetus magnus et ex-
ercitus vehemens et ascendes super po-
pulum meum israel quasi nubes ut ope-
rias terrae. In nouissimis diebus eris,
et adducam te super terram meam ut sci-
ant gentes me. cum sanctificatus fuer-
is in tuis oculis eorum o gog. Hec dicit
dñs deus. Tu ergo ille es de quo lo-
cutus sum in diebus antiquis in manu
sernorū meorū prophetarū israel. qui prophe-
tauerunt in diebus illorum temporū ut
adducerem te super eos. Et erit in die
illa. in die aduentus gog super terram
israel. ait dñs deus. ascendet indignatio
mea in furore meo et in celo meo. In
igne ire mee locutus sum. quia in die il-
la erit motio magna super terram israel
et conuictus erit a facie mea pisces ma-
ris. et volucres celi et bestie agri et omne
reptile quod mouetur super humum cum
tigroes que sunt super facie terre. Et sub-
vertetur montes et cadent sepes. et omnis
murus corruet in terram. Et invocabo
adversus eum in cunctis montibus meis
gladiū. ait dñs deus. Gladius vniuersi-
usque in frēm suūz dirige. Et iudicabo
eū peste et sanguine et imbre vehementi
et lapidib⁹ immēsis. Ignem et sulphur
pluam super eū et super exercitum eius et
super populos multos qui sunt cū eo.
Et magnificabor et sanctificabor. et nor-
ero in oculis multarū gentium et scient quod
ego sum dominus.

XXXIX

Et aut̄ fili hoīs. vaticinare ad/
t̄ uersum gog et dices. hec dicit
dñs deus. Ecce ego super te gog
principē capiūs mosach et thubal. et circu/
agam te et educā te. et ascendere te faciā
de laterib⁹ aquilonis. et adducā te super
montes israel. Et percūtiā arcū tuūm
in manu sinistra tua. et sagittas tuas de
manu dextera tua deiciā. Deiciā te su-
per montes israel et cades tu et oīa agmi-
na tua et plūi tui que sunt tecū. Feris. au/
bus. omnīqz volatili celi et bestiis terre

dedi te ad deuorandum. Sup faciez agri
cades. quod ego locutus sum ait dñs deus.
Et immittam ignem in magog et in his
qui habitant in insulis confidenter et
scient quia ego dominus. Et nomine san-
ctū meum notum facias in medio plūi
mei israel. et non polluam nomine sanctū
meum amplius. et sciant gentes quod ego
dñs sanctus israel. Ecce venit. et lacuz
est ait dñs deus. Hec est dies te qua lo-
cutus sum. Et egredietur habitatores
de ciuitatibus israel. et succendent et com-
burent arma. clipeum et hastas arcum
et sagittas et baculos manū et contos.
et succendent ea igni septem annis. Et
non portabunt ligna de regionib⁹ neque
succident de saltib⁹ quoniam arma succē-
dent igni et deprecabuntur eos quibus pre-
de fuerunt. et diripient vestidores suis
os. ait dñs deus. Et erit in die illa. da-
bo gog locum nominatum sepulcrum
in israel vallem viatorū ad orientē ma-
ris; que obstupecere faciet preterēntes
et sepelient ibi gog et omnem multitudi-
nem eius. et vocabitur vallis multitu-
dimis gog. et sepelient eos domus israel
ut mūdent terram septem mensibus.
Sepeliet aut̄ eū oīs plūs terre. et erit
eis noīata dies i qua glorificatus sum.
ait dñs deus. Et viros iugiter constitu-
ent lustrantes terram. qui sepieliant et
reqrant eos quod remanserāt super facie ter-
re ut emūdent eam. Post menses aut̄
septem querere incipiāt. et circuib⁹ pera-
grates terrā. Cum viderint os hominis
statuerint iuxta illud titulū. donec sepieli-
ant illud pollinctores in valle multitu-
dimis gog. Nomē aut̄ ciuitatis amona
et mūdabunt terram. Tu ergo fili hoīs
hec dicit dñs deus. Dic omni volucri et
vniuersis avibus cunctisqz bestiis agri. Cu-
uenite perate. cocurrите vndeque ad vi-
ctimā meam quam ego immolo vobis
victimā grādē super montes israel. ut co-
medatis carnes et bibatis sanguinem;
Carnes fortū comedetis. et sanguines
principū terre bibetis. arietū et agnō et
hircop̄ taurozūqz et altiliū et pinguiū

ouium. Et comedetis adipem in sati-
tatem et biberis sanguinem in ebrietate;
de victima quam ego immolaui vobis.
et saturabimini super mensam meam de
equo et de equite forti. et de vniuersis vi-
ris tellatoribus ait dominus deus. Et
ponam gloriam meam in gentib; et vi-
debunt omnes gentes iudicium meum
quod fecerim. et manum meam quam po-
suerim super eos. et scient domus israel
quia ego dominus deus eorum a die il-
la et deinceps. Et scient gentes quoniam
in iniuitate sua capta sit domus israel
et dereliquerit me et absconderim facies
meam ab eis. et tradiderim eos in ma-
nus hostium. et ceciderint in gladio vni-
uersi. Juxta immundiciam eorum et scelus
feci eis. et abscondi faciem meam ab illis. p
pterea hec dicit dominus deus. Nunc re-
ducam captiuitatem iacob. et miseror
omnis domus israel. Et assumam celum
per noile sancto meo et portabunt perfusionem
suam et oem purificationem quam purifica-
ti sunt in me cum habitauerint in terra sua
confident neminem formidates. et redu-
xero eos de populis. et congregauero de
terris inimicorum suorum. et sanctifica-
tus fuero in eis in oculis gentium pluri-
marum. Et scient quod ego deus eorum
et trastulerim eos in nationes. et congre-
gauerim eos super terram suam. et non dereli-
quim quocumque ex eis ibi. Et non abscondam
ultra facies meam ab eis. eo quod effuderim
spiritum meum super omnem dominum israel ait do-
minus deus.

XL

In vigesimo quinto anno trans-
i migratoniis nre in exordio anni
decima mensis quattuordecimo an-
no postquam percussa est ciuitas. in ipa hac
die facta est super me manus domini et ad-
durit me illuc in visionibus dei. Adduxit
me in terram israel. et dimisit me super
monte ercelsum nimis. super quem erat
quasi edificium ciuitatis vergentis ad austrum
et introduxit me illuc. Et ecce vir cuius
erat spes quasi spes eris. et funiculus line-
us in manu eius et calamus mensura in
manu eius. Stabat autem in porta. et lo-

catus est ad me idem vir. Fili hominis.
vide oculis tuis et auribus tuis audi. et
pone cor tuum in oia quod ego ostendam tibi.
quod ut ostendatur tibi adductus es hic
annuncia oia quod tu vides domum istam. Et
ecce murus forinsecus in circumitu do-
minus vndeque et in manu viri calamus me-
sure sex cubitorum et palmo. Et mensus
est latitudinem edificij calamo uno. alti-
tudinem quoque calamo uno. Et venit ad
portam quae respiciebat viam orientalem et ascen-
dit per gradus eius. Et mensus est limen
porte calamo uno. latitudinem. id est limen
vnum calamo uno in latitudine. et thala-
mum uno calamo in longum. et uno calamo
in latum. et inter thalamos quinque cubitos
et limen porte iuxta vestibulum porte in
trinsecus calamo uno. Et mensus est
vestibulum porte octo cubitorum. et fronte-
tem eius duobus cubitis. Vestibulum au-
tem porte erat intrinsecus. Porro thala-
mi porte ad viam orientalem tres hinc
et tres inde. mensura vna trium. et mensu-
ra vna frontium ex utraque parte. Et mensus
est latitudinem liminis porte decem cubi-
torum. et longitudinem porte tredecim cubi-
torum. et marginem ante thalamos cubiti
vnius. et cubitus unus firmis utrumque.
Thalami autem sex cubitorum erant hinc
et inde. Et mensus est portam a tecto
thalami usque ad tectum eius. latitudi-
nem vigintiquinq; cubitorum. osium
contra ostium. Et fecit frontes per sepa-
ginta cubitos et ad frontem atrium por-
te vndeque per circumitum. et ante faciem
porte quae pertinebat usque ad faciem vestibu-
li porte interioris quinquaginta cubitos
et fenestras obliquas in thalamis et in
frontibus eorum que erant intra portam vnu-
deque per circumitum. Similiter autem erant et
in vestibulis fenestre per girum intrin-
secus. et ante frontes pictura palmarum
celata. Et eduxit me ad atrium exterius
et ecce gasophilatia et pavimentum stra-
tum lapide in atrio per circumitum. Tri-
ginta gasophilatia in circumitu pavimenta-
ti. et pavimentum in fronte portarum per
longitudinem portarum erat inferius. Et

Ezechiel

mensus ē latitudinē a facie porte in se-
rioris vscq; ad frontē atrij interioris ex-
trinsecus. centū cubitos ad orientē et
a qlonē. Portā vero que respiciebat vi-
am aquilonis atrij exterioris mēsus ē.
tam in longitudine q̄ in latitudine. et
thalamos eius tres hinc 7 tres inde ex
frontem eius 7 vestibulū eius fīm me-
suram porte prioris quinquaginta cu-
bitorum longitudinem eius. 7 latitudi-
nem vigintiquinq; cubitorum. Fene-
stre aut̄ eius et vestibulum 7 sculpture
fīm mensurā porte q̄ respiciebat ad ori-
entem 7 septem gradū erat ascensus
eius. Et vestibulū āte eam 7 porta atrij
interioris extra portā aquilonis 7 orienta-
lem. Et mensus ē a porta vscq ad portā
centum cubitos. Et eduxit me ad viāz
australem. 7 ecce porta que respiciebat
ad austrum. Et mensus ē frontem ei?
7 vestibulum eius iuxta mēsuras supe-
riores 7 fenestras eius 7 vestibula i cir-
cūtu sicut fenestras ceteras. quinqm
ta cubitorum longitudine 7 latitudine
vigintiquinq; cubitorū. 7 in gradibus
septem ascendebatur ad eam. Et vesti-
bulū aī forē eius. 7 celate palme erāt
vna hinc et altera inde in frōtib; eius.
7 porta atrij interioris i via australi. Et
mensus ē a porta vscq ad portam in via
australi centum cubitos. Et introduxit
me in atrū interius ad portaz australē
7 mensus est ad portā iuxta mēsuras su-
periores thalamū eius et frontem eius
7 vestibulum eius hisdem mensuris. 7
fenestras eius 7 vestibulum eius in cir-
cumitu quinquaginta cubitos longitu-
dinis 7 latitudinis vigitiq; cubitos
7 vestibulum per girum longitudine vi-
gintiq; cubitorū. 7 latitudine quinq; cubitorum. Et vestibulū eius ad atrū
exterius. 7 palmas eius i fronte et octo
gradus erant quib; ascendebatur p ea
Et introduxit me in atrium interius. p
viam orientalem. 7 mensus est portam
fīm mensuras superiores. thalamū ei?
7 frontem eius 7 vestibulum eius sicut
supra. 7 fenestras eius 7 vestibula in cir-

cūtu. longitudine q̄nq̄ginta cubitorū 7
latitudine vigintiq; cubitorū. 7 vesti-
bulū eius. i. atrij exterioris 7 palme ce-
late in fronte eius hinc 7 inde 7 in octo
gradibus ascensus eius. Et introduxit
me ad portam q̄ respiciebat ad aquilonē.
Et mensus est fīm mensuras superiores
thalamū eius 7 frontem eius 7 vesti-
bulū eius 7 fenestras eius p circū-
tū. longitudine quinquaginta cubitorū
7 latitudine vigintiquinq; cubitorum.
7 vestibulum eius respiciebat ad atrij
exterius. 7 celatura palmarū in fronte
eius hinc 7 inde. 7 in octo gradib; ascen-
sus eius. 7 p singula gasophilatia ostiū
in frontib; portarum ibi lauabant hol-
ocaustum. Et in vestibulo porte due mē-
se hinc. et due mense inde. vt immole-
tur super eas holocaustum 7 pro pecca-
to 7 p delicto. Et ad latus exterius qd
ascendit ad ostiū portē q̄ pergit ad aqui-
lonem due mense. 7 ad latus alterum
ante vestibulum porte due mēse. Qua-
tuor mense hinc 7 quatuor mense inde
per latera porte octo mense erant super
quas immolabāt. Quatuor autē mēse
ad holocaustum de lapidib; quadris ex-
tructe. longitudie cubiti vnius 7 dimidi-
j. 7 latitudine cubiti vnius 7 dimidi-
j. 7 altitudine cubiti vnius super quas po-
nent vasa in quibus immolatur hol-
ocaustum 7 victima. Et labia eaz palmi
vnius reflexa intrinsecus p circumitu.
Super mensas autem carnes oblatio-
nis. Et extra portam interiorē gasophi-
latia cantorum in atrio interiori quod
erat in latere porte respicientis ad aqui-
lonem. 7 facies eorum contra viam au-
stralem. vna ex latere porte orientalis.
que respiciebat ad viam aquilonis. Et
dixit ad me. Hoc est gasophilatum qd
respicit viam meridianam. sacerdotib;
qui excubant in custodijs templi. Hor-
ro gasophilatum quod respicit ad vias
aquilonis. sacerdotib; erit qui excubat
ad ministerium altaris. Iste sunt filii
sadoch qui accedunt de filiis leui ad do-
minum vt ministrent ei. Et mensus ē

atrium longitudine centum cubitorum
et latitudine ceterum cubitorum per quas
drum et altare ante faciem templi. Et in
troduxit me in vestibulum quinque cubitis hinc
et quinque cubitis inde et latitudinem por
te trium cubitorum hinc et trium cubi
torum inde longitudinem autem vestibuli
viginti cubitorum et latitudinem vnde
cim cubitorum. Et octo gradibus ascen
datur ad eam. et columnae erant in frontis
bus una hinc et altera inde. **XLI**

Et introduxit me in templum
et mensua est frontes sex cubitos
latitudinis hinc. et sex cubitos
latitudinis inde. latitudine tabernacu
li. Et latitudo porte decem cubitorum
erat et latera porte quinque cubitis hinc.
et quinque inde. Et mensus est longitudi
nem eius quadraginta cubitorum. et lati
tudinem viginti cubitorum. Et iterogressus
intrinsecus mensus est in fronte porte
duos cubitos. et portam sex cubitorum
et latitudinem porte septem cubitorum.
Et mensus est longitudinem eius virgin
ti cubitorum. et latitudinem eius virgin
ti cubitorum ante faciem templi. Et di
xit ad me. **H**oc est sanctum sanctorum.
Et mensus est parietem domus sex cu
bitorum. et latitudinem lateris quatuor cu
bitorum vndique per circumitu domus. Late
ra autem latus ad latibis trigintatru. Et
erant eminentia quae ingrediebantur per pari
etem domus in lateribus per circumitu
ut continerent et non attingerent pari
etem templi. Et platea erat in rotundu
ascendens sursum per cochleam. et in ce
naculum templi. deferebat per girum.
Idcirco latius erat templum in supio
ribus. et sic de inferioribus ascendebatur
ad superiora. et in mediu. Et vidi in domo
altitudinem per circumitum fundata sla
tera ad mensuram calami sex cubitorum
spacio et latitudinem per parietem lateris
forinsecus quinque cubitorum. Et erat interi
or domus in lateribus domus. Et inter
gasophilatia latitudinem viginti cubito
rum in circumitu domus vndique. Et ostium

lateris ad orationem. ostium unum ad vi
am aquilonis. et ostium unum ad viam
australem. et latitudinem loci ad orato
rem quinque cubitorum in circumitu.
Et edificium quod erat separatum versus
eum ad viam respicientem ad mare. lati
tudinis septuaginta cubitorum. paries
autem edificij quinque cubitorum latitudinis
per circumitum et longitudine eius nona
ginta cubitorum. Et mensus est domus
longitudinem centum cubitorum et quod
separatum erat edificium et parietes eius
longitudinis centum cubitorum. Latitu
do autem ante faciem domus. et ei quod
erat separatum contra orientem centum
cubitorum. Et mensus est longitudinem
edificij contra faciem eius quod erat se
paratum ad dorsum lecticas ex utrue
parte centum cubitorum. et templi in
terioris. et vestibula atrij. limina et fene
stras obliquas. lecticas in circumitu per
tres ptes contra uniuscuiusque limen stra
tum ligno per gitterum in circumitu. Terra au
tem vnde ad fenestras. et fenestre clause
super ostia. et usque ad domum interiorum et
forinsecus et omnem parietem in circumitu
forinsecus et forinsecus ad mensuram
et fabrefacta cherubin et palme. Et pali
ma inter cherub et cherub. duasque facies
habebat cherub. facies bovis iuxta pal
mam ex hac parte et facies leonis iuxta
palmam ex alia parte expressas. Per om
nem domum in circumitu de terra usque ad
superiorum partem. cherubin et palme
celate erant in pariete templi. Limenque
drangulum. et facies sanctuarum aspectus
contra aspectum. Altaris lignei trium
cubitorum altitudo et longitudine eius duorum
cubitorum. et anguli eius et longitudine
eius et parietes eius lignei. Et locutus
est ad me. **H**ec est mensa coram domino.
Et duo ostia erant in templo. et in
sanctuario et in duobus ostiis ex utrue
parte bina erat ostiola que in se inueniebatur.
Bina enim ostia erant ex utrue
parte ostiorum. Et celata erat in ipsis
ostiis templi cherubin et sculptura pal
marum. sicut in pietibz quoque expissa erat.

Ezechiel

Quā obrem et grossiora erant ligna in
vestibuli fronte forinsecus. sup que se
nestre obliq^z et si militudo palmar^z hinc
atq^z inde in humerulis vestibuli s^m la
terā domus latitudinē pietū. **XLII**
e **L**eduxit me in atrium exteri
per viam ducentem ad aquilo
nem. Et induxit me i gasophi
latiū quod erat contra separatum edifi
ciū. contra edem vergentem ad aqui
lonem. in facie longitudinis centū cu
bitos ostiū aquilonis. et latitudinis qn
quaginta cubitos ptra viginti cubitos
atrij interioris. et contra pavimentum
stratum lapide atrij exterioris vbi erat
porticus iuncta porticui triplici. Et ante
gasophilatia deambulatio decem cubi
tor^z latitudinis ad interiora respiciens
vie cubiti unius. Et ostia eoz ad aqlo
nem vbi erant gasophilatia in superiori
bus humiliora. quia supportabāt porti
cus q ex illis eminebant de inferioribz
et de medijs edificij. Tristega emī erat et
non habebant colūnas sicut erant co
lumne atrioribz. Propterea eminebat
de inferioribz et de medijs a terra cubi
tis quinquaginta. Et peribolus exterio
ris s^m gasophilatia q erant in via atrij
exterioris ante gasophilatia. Lōgitudo
eius quinquaginta cubitorum. qz lon
gitudo erat gasophilatioz atrij exterioris
quinquaginta cubitor^z et longitudo
ante faciem templi centum cubitoribz.
Et erat subter gasophilatia hec introi
tus ab oriente ingredientium in ea de
atrio exteriori in latitudine periboli atrij
quod erat contra viam orientalem i fa
ciem edificij separati. Et erant ante edi
ficiū gasophilatia et via ante faciem
eoꝝ iuxta similitudinem gasophilatio
rum que erant in via aquilonis. Scđm
longitudinem eorum sic et latitudo eo
rum et omnis introitus eorum et simili
tudines et ostia eoꝝ s^m ostia gasophila
tiorū que erant in via respiciebat ad no
thū. Ostium in capite vie. que via erat
ante vestibulū separatum per viam ori
entalem ingredientibz. Et dixit ad me

Gasophilatia aquilonis et gasophilatia
australi que sunt ante edificiū separati
hec sunt gasophilatia sancta in quibus
rescūtur sacerdotes qui appropinquant
ad dominū in sancta sanctorū. Ibi po
nent sancta sanctorum et oblationem p
peccato et pro delicto. Locus emī sanct^z
est. Cum autem ingressi fuerint sacer
dotes. non egredientur de sanctis in a
trium exterioris. Et ibi reponēt vestimenta
ta sua in quibz ministrant. qz sc̄tā sunt
vestienturq^z vestimentis alijs. et sic pro
cedent ad populum. Cunq^z complesser
measuras domus interioris. eduxit me
per viam porte que respicibat ad viam
orientalem. et mensus est eam vndiq^z
p circumitum. Mensus est autem con
tra ventum orientalem calamo mensu
re quingentos calamos. in calamo me
sure per circumitum. Et mensus est cō
tra ventum aquilonis quingentos ca
lamos. in calamo measure per girum.
Et ad ventum australē mensus ē qn
gentos calamos. in calamo measure p
circumitum. Et ad ventum occidenta
lem mensus est quingentos calamos. i
calamo measure. Per quatuorventos
mensus est murū eius vndiq^z p circū
tum longitudinem quingentorum cu
bitoz. et latitudinem quingētoꝝ cubito
rum diuidentem inter sanctuarium et
vulgi locum.

XLIII
Leduxit me ad portam que re
spiciebat ad viam orientalem. Et
ecce gloria dei israel ingredieba
tur p viam orientalem. et vox erat ei q si
vox aquarum multarum et terra splen
debat a maiestate eius. Et vidivisionē
s^m speciem quam videram quando ve
nit ut disperderet ciuitatem. et spēs s^m
aspectum quem videram iuxta fluuiū
chobar. Et cecidi super faciem mē. Et
maiestas domini ingressa est templum
per viam porte que respiciebat ad oriē
tem. Et eleuavit me spiritus. et intro
duxit me in atrium interioris. Et ecce re
pleta erat gloria dñi domus. Et audiui
loquentem ad me de domo. Et vit qui

Istab iuxta me. dixit ad me. Fili hominis
locus solis mei. et locus vestigiorum per
dum meorum. ubi habito in medio filiorum
israel in eternum. Et non polluet ultra do
mus israel nomine sanctum meum. ipsi
et reges eorum in fornicationibus suis et in
ruinis regum suorum et in excelsis qui fabri
cati sunt limen suum iuxta limen meum
et postes suos iuxta postes meos. et mu
rus erat inter me et eos. Et polluerunt
nomen sanctum meum in abominatione
nibus quas fecerunt propter quod presum
psi eos in ira mea. Num ergo repellant
procul fornicationem suam et ruinas re
gum suorum a me et habitato in medio eo
rum semper. Tu autem fili hominis ostend
e de domui israel templum et confundan
tur ab iniuriantibus suis et metiantur fa
bricam. et erubescant ex omnibus que fe
cerunt. Figuram domus et fabricae eius
exitus et introitus et omnem descriptionem
eius et universa precepta eius. cunctas
ordinem eius. et omnes leges eius ostend
eis et scribe in oculis eorum custodiatur
omnes descriptiones eius et precepta
illius et faciant ea. Ista est lex domus in
summitate montis. Omnes fines eius
in circumitu. sanctum sanctorum est. Hec
est ergo lex domus. Iste autem mensu
re altaris in cubito verissimo qui habe
bat cubitum et palmum. In sinu eius erat
cubitus. et cubitus in latitudine. et de
finitio eius usque ad labium eius. et in cir
cumitu palmus unus. Hec quod erat fossa
altaris. Et de sinu terre usque ad crepi
dinem nouissimam duo cubiti. et latitudo
cubiti unus. et a crepidine minorem usque
ad crepidinem maiorem quatuor cubiti et lati
tudo cubiti unus. Ipse autem ariel quatuor
cubitorum. et ab ariel usque ad sursum cor
nua quatuor. Et ariel duodecim cubi
torum in longitudine per duodecim cubitos
latitudinis quadrangulatum equis late
ribus. Et crepido quatuordecim cubitorum
in longitudinis per quatuordecim cubitos
latitudinis in quatuor angulis eius. et coro
na in circitu eius dimidij cubiti. et sinus
eius unus cubiti per circulum. Gradus

auctius eius versi ad orientem. Et dixit ad
me fili bonus hec dicit dominus deus. Mihi sunt
ritus altaris in quatuor die fuerit fabrica
tu ut offeratur super illud holocaustum
et effundatur sanguis. Et dabis sacer
dotib; et leuitis qui sunt de semine sa
doch quod accedit ad me. ait dominus deus. ut
offeratur mihi vitulum de armato per pecca
to. Et assumemus de sanguine eius ponemus
super quatuor cornua eius et super quatuor
angulos crepidinis et super coronam in cir
citu. et mundabis illud et expiabis. Et
tolles vitulum qui oblatus fuerit per pec
cato. et obures eum in separato loco domus
extra scribarum. Et in die secunda offeres
hircum caprarium immaculatum per petrum. et
expiabit altare sicut expiaverunt in vi
tulo. Quod compleueris expiatio illud. of
feres vitulum de armato immaculatum.
et arietem de grege immaculatum. et offeres
eos in prospectu domini. Et mittent sacerdos
tes super eos sal. et offerent eos in holo
caustum domino. Septem diebus facies hir
cum pro peccato quotidie et vitulum de
ermento et arietem de pecoribus immac
ulatos offerent. Septem diebus expia
bit altare et mundabunt illud et imple
bunt manum eius. Expletis autem septem
diebus in die octaua et ultra facient sacer
dotes super altare holocausta vestra. et quod
pro pace offerunt et placatus ero vobis
aut dominus deus.

XLIII
Tunc couertit me ad viam portae san
ctuarij exterioris quod respiciebat
ad orientem. et erat clausa. et dixit
dominus ad me. Porta hec clausa erit et non
apietur et vir non transierit per eam quoniam dominus te
us israel ingressus est per eam. eritque clau
sa principi. Princeps ipse sedebit in ea ut
comedat panem coram domino. Per viam portae
vestibuli ingredietur. et per viam eius egredietur.
Et adduxit me per viam portae aqua
lonis in prospectu domus et vidi. et ecce in
pluit gloria domini domum domini. Et cecidi in
faciem meam et dixit ad me dominus
Fili hominis pone cor tuum et vide oculi
tuis et aurib; tuis audi omnia quod ego los
quoz ad te. de universis ceremoniis do

Ezechiel

mus domini et de cunctis legibus eius. Et pones cor tuum in vix templi pro offisis extus sanctuarij. et dices ad exasperatum me domum israel. hec dicit dominus deus. Huius ficiant vobis oia scelerata contra domum israel eo quod inducitis filios alienos incircumcisos corde et incircumcisos carne ut sint in sanctuario meo et polluant domum meam. et offertis panes meos adipem et sanguinem et dissoluistis pactum meum in oibz sceleribus vestris. et non faciatis precepta sanctuarij meorum in sanctuario meo vobis metipis. Hec dicit dominus deus. Omnis alienigena incircumcisus corde et incircumcisus carne non ingredietur sanctuarium meum omnis filius alienus qui est in medio filiorum israel. Sed et levite quod longe recesserunt a me in errore filiorum israel et erraverunt a me post idola sua. et portauerunt iniquitatem suam. erunt in sanctuario meo editui et ianitores portarum domus et ministerio domus. Ipsi mactabunt holocausta et victimas populi. et ipsi stabunt in propereorum ut ministrerent eis. Pro eo quod ministrauerunt illis in conspectu idolorum suorum. et facti sunt domui israel in offenditcula iniquitatis idcirco leuavi manum meam super eos ait dominus deus. et portauerunt iniuriam suam. et non appropinquant ad me ut sacerdotio fungatur mihi neque accedent ad omne sanctuarium meum iuxta sancta sanctorum. sed portabunt confusionem suam et sclera sua que fecerunt. Et dabo eos ianitores domus et in omnibus ministerio eius. et universis quod fuerint in ea. Sacerdotes autem et levite filii saudochi qui custodierunt ceremonias sanctuarum mei cum errarent filii israel a me. ipsi accedent ad me ut ministrerent mihi et stabunt in conspectu meo ut offerant mihi adipem et sanguinem ait dominus deus. Ipsi ingredientur sanctuarium meum. et ipsi accedent ad mensam meam ut ministrerent mihi et custodiatur ceremonias meas. Cuius ingredientur portas atrij interioris vestibus lineis induetur. nec ascendet super eos quocumque laneum quam ministrant in portis

atrij interioris et intrinsecus. Clitte linea erunt in capitulo eorum. et seminalia linea erunt in libris eorum et non accingetur in sudore. Cuius egredientur atrium exterius ad populum. exuent le vestimentis suis in quibus ministrauerat. et reponent ea in gassophilatio sanctuarum et vestient se vestimentis alijs. et non sacrificabunt populum in vestibus suis. Caput autem luu non rasant neque cornua nutrient sed contudentes attundent capita sua. et cornu non bibet omnis sacerdos quem ingressurus est atrium interius. Et vidua et repudiata non accipient uxores. sed virgines de semine domus israel. Huius et vidua quod fuerit vidua a sacerdote accipient. et populum meum docebunt quid sit inter sanctum et pollutum. et inter mundum et immundum ostendet eis. Et cum fuerit controversia stabunt in iudicis meis et iudicabunt. Leges meas et precepta mea in omnibus solennitatibus meis. custodiunt. et sabbata mea sacrificabunt. Et ad mortuum hominem non ingredientur ne polluantur. nisi ad patrem et matrem et filium et filiam et fratrem et sororem que alter virum non habuerit in quibus contaminabuntur. Et posicuius fuerit emundatus septem dies numerabuntur ei. et in die introitus sui in sanctuarium ad atrium interius ut ministreret mihi in sanctuario offeret pro peccato suo. ait dominus deus Non erit autem eis hereditas. ego hereditas eorum. Et possessionem non dabit eis in israel. ego enim possessio eorum. Victimam et pro peccato et pro delicto ipsi comedent. et omne votum in israel ipsorum erit. Et primitiva omnium primogenitorum et omnia libamenta ex omnibus que offeruntur. sacerdotum erunt. Et primitiva ciborum vestrorum dabit sacerdoti ut reponat benedictiones domui sue. Omne morticinum et captum a bestiis de aibz et de pecoribz non pertinet sacerdotibus.

XLV

Cuius ceperitis terram dividere sortito separate primitias domino sanctificatum de terra longitudine vigintiquinq; milia et latitudine decem A iiiij

milia. Sanctificatus erit in omni termino eius per circulum. Et erit ex omni parte sanctificatus quingentos per quingentos quadruplicem per circumferentiam et quinqquaginta cubitis in suburbana eius per gressum. Et amensura ista mensurabit longitudinem vigintiquinq; milium. et latitudinem decem milium. Et in ipso erit templo sanctumque sanctorum. sanctificatus de terra erit sacerdotibus ministris sanctuariorum qui accedunt ad ministerium domini. Et erit eis locus in domos et in sanctuarium sanctitatis. Vigintiquinq; autem milia longitudinis et decez milia latitudinis erunt levitas qui ministrant domui. Ipsi possidebunt viginti gasophilatia. Et possessione ciuitatis dabis quinq; milia latitudinis. et longitudinis vigintiquinq; milia secundum separationem sanctuariorum omnium domum israel. principi quoque hinc et inde in separationem sanctuariorum et in possessionem ciuitatis et terra faciem separationis sanctuariorum et terra facies possessionis urbis a latere maris usque ad mare. et a latere orientis usque ad orientem. Longitudinis autem iuxta unquamque partem a termino occidentali usque ad terminum orientalem. de terra erit ei possessio in israel. Et non depopulabuntur ultra principes populi mei. sed terram dabit domui israel secundum tribus eorum. Hec dicit dominus deus. Sufficiat vobis principes israel. iniquitatem et rapinas infinitate. et iudicium et iusticiam facite. Separare confiniam estra a populo meo ait dominus deus. Statera iusta et ephi iustum et batus iustius erit vobis. Ephi et batus equalis et unus mensure erunt ut capiant decimam partem chori batus et decimam partem chori ephi. Juxta mensuram chori erit equa liberatio eorum. siclus autem viginti obulos habet. Porro viginti siclus vigintiquinq; siclus et quindicum siclus mnam faciunt. Et haec sunt primicie que tolleris: ferta per ephi de choro frumenti et ferta per ephi de choro hordei. Mersura quoque olei. Batus olei decima pars chori est. quia decem bati im-